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Biltvätt på gatan?

Många tvättar sina bilar på gatan.
När tvättvattnet sedan rinner ut i
dagvattenbrunnen, går det oftast
vidare till något vattendrag där det
kan störa växt- och djurlivet. 

Tvättvattnet innehåller förutom
föroreningar från bilvårdsprodukter
också oljor och giftiga tungmetaller
från själva fordonen. Miljöanpassade
rengöringsmedel är bättre, men de är
inte så miljöanpassade att de kan
släppas rakt ut i vattendragen.

Många bäckar små blir till slut en
stor å...

Även om dagvattnet leds till ett
reningsverk så kan det orsaka
störningar i reningsprocessen.  Det
ger ökade utsläpp till sjöar och
vattendrag. En del gifter hamnar
också i reningsverkets slam. Målet är
att slammet ska bli så rent att det kan
användas som jordförbättring på
grönytor m.m.  

Vad kan jag göra istället?

Ett bättre alternativ är att tvätta bilen
i en automattvätt eller ”gör det själv-
hall”. I dessa anläggningar passerar
vattnet åtminstone en oljeavskiljare
innan det släpps ut. Senast år 2005
måste de stora fordonstvättarna
dessutom installera avancerad rening
och recirkulation av tvättvattnet.
Också många mindre tvättar väntas
efterhand installera avancerad
rening. 

Gör ett aktivt miljöval: Fråga vad
som finns och gynna tvättar som har
mer avancerad rening än bara
oljeavskiljare! 

Om Du ändå vill tvätta bilen hemma
någon enstaka gång, ska det göras på
en gräsmatta eller liknande. Där kan
föroreningarna delvis fångas upp
istället för att rinna rakt ut. Detta
gäller tvätt utan avfettning och med
miljöanpassat bilschampo.

Vad säger lagen?

Från årsskiftet gäller den nya miljöbalken. I den finns regler om att alla som
tänker göra något som kan medföra skada eller olägenhet för människors hälsa
eller miljön (t ex tvätta bilen), ska förebygga och hindra att en sådan skada sker.
Lagen säger också att alla ska undvika att använda sådana kemiska produkter
som kan befaras medföra risker för människors hälsa eller miljön, om de kan
ersättas med mindre farliga produkter (t ex miljöanpassade bilvårdsprodukter).

För ytterligare information kontakta miljökontoret i din kommun


